
 
 

 

 

 
 

 

 

(Nejen) Chlapi vyřezávají 2 – Betlém 2017, řezbářský kurz s Ondřejem Drábkem  

Penzion Panský dům, 24. - 26. listopadu 2017  

 
Přijeďte do Rožmitálu pod Třemšínem se naučit vyřezávat a začněte si postupně tvořit svůj vlastní rodinný 
betlém. Součástí pobytového balíčku budou vedle špalíčku lipového dřeva základy řezby, cenné rady, 
konzultování pracovních postupů ale i zlepšovací nápady, které vám poskytne zkušený řezbář Ondřej Drábek 
(http://rezbar-ondrej.webnode.cz/). Kurz je určen pro začínající a mírně pokročilé řezbáře. 
 
 

 

      
 

    
 

Fotky z kurzu (Nejen) Chlapy vyřezávají – Betlém 2016 

 
Cena pro účastníka 
2 500 Kč    Workshop s ubytováním a stravou v jednolůžkovém pokoji 
2 180 Kč    Workshop s ubytováním a stravou ve dvoulůžkovém pokoji 
 
Předběžný harmonogram: 
Pátek 24. 11. 2017 
18,00  Příjezd a ubytování 
19,00  Společná večeře 
20,00 – 22,00 Organizační podrobnosti pobytu, úvodní slovo k betlémům a technikám vyřezávání  
  (bezpečnost práce, jak které dláto pracuje, jak ostřit řezbářská dláta, upínání výrobků…) 

http://rezbar-ondrej.webnode.cz/


 

Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 16, 119 02 Praha 1, IČ: 00445100, www.apha.cz 

Sobota 25. 11. 2017 
8,00  Snídaně se sladkým překvapením od „cukrářky“ Lenky 
9,00  Dopolední blok vyřezávání (do 13 hod) 
11,00 Přestávka na dopolední kávu 
13,00  Společný oběd 
14,00 Krátká procházka po okolí pro zájemce 
15,00 Odpolední blok vyřezávání (do 19 hod) 
17,00 Přestávka na odpolední kávu 
19,00  Společná večeře 
20,00  Povídání s místním farářem P. Mgr. Petrem Misařem o betlémech a Svaté Rodině 
 
Neděle 26. 11. 2017  
7,30  Snídaně 
8,30 Mše sv. pro zájemce v kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém Rožmitále 
9,15  Dopolední blok vyřezávání (do 13 hod) 
11,00 Přestávka na dopolední kávu 
13,00  Společný oběd 
14,00 Krátká procházka po okolí pro zájemce 
15,00 Odpolední blok vyřezávání 
16,00 Odjezd 
 
Osoby a obsazení 
Lenka Trčková – paní domu, provozní zabezpečení 
Poláčková – zabezpečení akce 
Ondřej Drábek – řezbář  
P. Mgr. Petr Misař – administrátor, Římskokatolická farnost Starý Rožmitál 
 
Nezapomenout si přivézt sebou 
Vlastní ostrá řezbářská dláta, např.: http://www.nako.cz/2423-rucni-naradi/2466-naradi-pro-opracovani-
dreva/2467-dlata.html#content, http://www.rezbarskadlata.cz/ … velmi kvalitní výrobky jsou od f. Pfeil a Narex 
Doporučená je i svěrka, např.: Svěrka FESTA PROFI Quick grip 200 mm - 123625e, 
http://www.arbe.cz/sverka-festa-profi-quick-grip-200-mm-123625e/  
Pohodlné pracovní oblečení 
Sešit či blok, nejlépe A4, na rozkreslování, návrhy a zápisky 
 
Pokud máte, tak si sebou vezměte dřevěného modelovacího panáka a zavazovací zástěru. 
 
Kdyby se na řezbářský kurz přihlásilo méně než 10 zájemců, může být týden předem odvolán. 
 
 
 

http://www.nako.cz/2423-rucni-naradi/2466-naradi-pro-opracovani-dreva/2467-dlata.html#content
http://www.nako.cz/2423-rucni-naradi/2466-naradi-pro-opracovani-dreva/2467-dlata.html#content
http://www.rezbarskadlata.cz/
http://www.arbe.cz/sverka-festa-profi-quick-grip-200-mm-123625e/

